

## **25. Badeanlæg ved Svanemøllebugten (2010-27127)**

Badeanlægget ved Svanemøllebugten åbner i sommeren 2010. Midlerne til drift af anlægget skal fordeles mellem Kultur- og Fritidsudvalget og Teknik- og Miljøudvalget.

### **InDSTILLing og Beslutning**

Teknik- og Miljøforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget over for Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler,

1. at der omplaceres 795.000 kr. (2010 p/l) i 2010 fra Kultur- og Fritidsudvalgets bevilling Kultur og Fritid, funktion 0.32.31.1 til Teknik- og Miljøudvalgets bevilling Ordinær drift, funktion 0.28.20.1 til dækning af Teknik- og Miljøforvaltningens andel af driften af badestedet ved Svanemøllebugten i 2010
2. at Teknik- og Miljøudvalgets ordinære driftsramme funktion 0.28.20.1 fra 2011 og frem opskrives med 795.000 kr. (2010 p/l) og Kultur- og Fritidsudvalgets bevilling Kultur og Fritid, funktion 0.32.31.1 tilsvarende nedskrives med 795.000 (2010 p/l) til dækning af Teknik- og Miljøforvaltningens andel af driften af badestedet ved Svanemøllebugten i 2011 og frem.

### **Problemstilling**

Der er afsat 1,595 mio. kr. på Kultur- og Fritidsudvalgets budget til drift af badet ved Svanemøllestranden. Midlerne skal fordeles mellem Kultur- og Fritidsudvalget og Teknik- og Miljøudvalget.

### **Løsning**

Badeanlægget ved Svanemøllen kommer til at rumme en strand og en mole, der er bygget ud i vandet, og på denne placeres en bygning med faciliteter til livreddere samt offentlige toiletter.

Anlægget vil være livredderbemandet fra Sankt Hans til udgangen af august. Der vil være livreddere på anlægget fra kl. 11 til kl. 19. Det betyder, at der i dette tidsrum vil være samme sikkerhedsniveau som på kommunens øvrige livredderbemandede strande og havnebade. Udgifterne hertil beløber sig til 800.000 kr. Heri er også indregnet anskaffelse og vedligeholdelse af det nødvendige livredningsudstyr samt midler til den indvendige drift af den del af bygningen, der hører til livredderfunktionen.

Teknik- og Miljøudvalget står for vedligeholdelse af bygningerne, offentlige toiletter, molen og drift af stranden i øvrigt. På den baggrund foreslås varigt omplaceret 795.000 kr. (2010 p/l) fra Kultur- og Fritidsudvalget til Teknik- og Miljøudvalget.

### *Vinterbadning*

Der er dannet et Østerbro Vikingelaug, der har 279 medlemmer. De fleste er bosat på Østerbro. Lauget ønsker, at der bliver etableret faciliteter til vinterbadning i tilknytning til molen. Det fordrer,

at der lægges vand ind, og at livredderhuset isoleres.

Toilet- og livredderbygningen er i en uisolereet bygning, og det medfører, at bygningen ikke kan opvarmes, og at der vil være lukket for vandet i vinterperioden.

Det er Center for Park og Natur i Teknik- og Miljøforvaltningen, der administrerer toilettdelen af bygningen, mens det er Kultur- og Fritidsforvaltningen, der administrerer livredderdelen af bygningen.

Etablering af toilet- og livredderbygningen er så langt fremme, at det ikke vil være økonomisk- og tidsmæssigt forsvarligt at ændre bygningen til en varmeisoleret bygning. Dette skal i givet fald ske som et særskilt projekt i samarbejde med laugene og Teknik- og Miljøforvaltningen.

### **Økonomi**

Ved vedtagelsen af budget 2008 blev der fra 2009 og frem afsat 1,5 mio. kr. (2008 p/l) til Kultur- og Fritidsudvalgets bevilling Kultur og Fritid, til drift af nyt badeanlæg ved Svanemøllebugten. Herfra omplaceres 795.000 kr. (2010 p/l) i 2010 og frem til Teknik- og Miljøudvalgets ordinære driftsramme. Midlerne skal bruges til drift af stranden og offentlige toiletter mv.

### **Videre proces**

Når badeanlægget er etableret, vil driften blive igangsat med henblik på officiel indvielse sommeren 2010.

Hjalte Aaberg

Carsten Haurum

### **bilag**

